
CAMPEONATO	PANAMERICANO	JUVENIL	
JUNIOR	ESPADA	MUJERES	POR	EQUIPOS
VIERNES,	28	DE	FEBRERO	DE	2020	-	09:00	A.M.

LOS	RESULTADOS	FINALES
Puesto Nombre País Miembros
1 U.S.A. USA	 Joyce,	Komar,	Nixon,	Rausch	
2 CANADA CAN	 Dib,	Guo,	Leonard,	Zozulya	
3 BRASIL BRA	 Giordano,	Giordano,	Vizeu,	Zettermann	
4 CHILE CHI	 Bueno,	Cifuentes,	Diaz	Del	Rio,	Vasquez	
5 COLOMBIA COL	 Correa	Santa,	Jaramillo	Quevedo,	Nusa	Vasquez,	Piedrahita	Gomez	
6 MEXICO MEX	 Aguilar,	Arevalo,	Morales,	Torres	
7 COSTA	RICA CRC	 Brilla	Araya,	Cortes,	Dyner	Villa,	Mosheim	Carbajal	
8 EL	SALVADOR ESA	 Barrera	Mejia,	Portillo	Lopez,	Ramirez	Guevara,	Rosales	Marin	

RONDA	#1	-	ED	(ESGRIMIR	TODOS	LUGARES)	-	CLASIFICACIÓN
ClasificaciónNombre RangoMiembros País Estado

1 U.S.A. 5	 JOYCE	Michaela;	KOMAR	Sofia;	NIXON	Caroline;	RAUSCH
Ariana	 USA	

2 CANADA 10	 DIB	Vanessa;	GUO	Zi	Shan;	LEONARD	Ariane;	ZOZULYA
Christina	 CAN	

3 CHILE 19	 BUENO	Camila;	CIFUENTES	Ignacia;	DIAZ	DEL	RIO	Rosario;
VASQUEZ	Paula	 CHI	

4 COLOMBIA 21	
CORREA	SANTA	Carmen	Andrea;	JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles;	NUSA	VASQUEZ	Maria	Del	Mar;	PIEDRAHITA
GOMEZ	Alejandra	

COL	

5 BRASIL 26	 GIORDANO	Giorgia;	GIORDANO	Ginevra;	VIZEU	Victoria;
ZETTERMANN	Renata	 BRA	

6 MEXICO 36	 AGUILAR	Claudia;	AREVALO	Karen;	MORALES	Maria
Fernanda;	TORRES	Diana	 MEX	

7 COSTA
RICA 	 BRILLA	ARAYA	Anghella;	CORTES	Marian;	DYNER	VILLA	Karina;

MOSHEIM	CARBAJAL	Alexandra	 CRC	

8 EL
SALVADOR 	

BARRERA	MEJIA	Marina	Stefany;	PORTILLO	LOPEZ	Marcela
Tais;	RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna	Graciela;	ROSALES	MARIN
Mairy	Elena	

ESA	

RONDA	#1	-	ED	(ESGRIMIR	TODOS	LUGARES)	-	RESULTADOS
Tabla	de	8 Semifinales Medalla	de	oro 	

	 	 	 	
(1)	U.S.A.	
USA	 (1)	U.S.A.	

(8)	EL	SALVADOR	
45	-	8
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

ESA	 	 (1)	U.S.A.	

(5)	BRASIL	 	 45	-	34
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	



BRA	 (4)	BRASIL	 	

(4)	COLOMBIA	
45	-	43
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

COL	 	 (1)	U.S.A.	

(3)	CHILE	 	 45	-	23
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

CHI	 (3)	CHILE	 	 	

(6)	MEXICO	
43	-	39
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	 	

MEX	 	 (2)	CANADA	 	

(7)	COSTA	RICA	 	 45	-	35
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

CRC	 (2)	CANADA	 	

(2)	CANADA	
45	-	12
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

CAN	 	

Medalla	de	bronce 	
	 	
(4)	BRASIL	
BRA	 (3)	BRASIL	

(3)	CHILE	
45	-	39
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

CHI	 	

Tabla	de	4	(Pl.	5-
8)

Tabla	de	2	(Pl.	5-
6) 	

	 	 	
(8)	EL	SALVADOR	
ESA	 (5)	COLOMBIA	

(5)	COLOMBIA	
45	-	14
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

COL	 	 (5)	COLOMBIA	

(6)	MEXICO	 	 45	-	38
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

MEX	 (6)	MEXICO	 	

(7)	COSTA	RICA	
45	-	32
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	 	

CRC	 	

Tabla	de	2	(Pl.	7-
8) 	

	 	
(8)	EL	SALVADOR	
ESA	 (7)	COSTA	RICA	

(7)	COSTA	RICA	
42	-	24
[DETALLES	DEL	PARTIDO]	

CRC	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#1	DE	4
# EL	SALVADOR TD Partitura Partitura TD U.S.A. #

3 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna
Graciela 0 0 5 5 NIXON	Caroline 6

1 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena
E. 1 1 10 5 JOYCE	Michaela 5

2 BARRERA	MEJIA	Marina
Stefany 3 4 15 5 KOMAR	Sofia 4



1 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena
E. 1 5 20 5 NIXON	Caroline 6

3 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna
Graciela 1 6 25 5 KOMAR	Sofia 4

2 BARRERA	MEJIA	Marina
Stefany 1 7 30 5 JOYCE	Michaela 5

R PORTILLO	LOPEZ	Marcela	Tais 0 7 35 5 RAUSCH	Ariana R

2 BARRERA	MEJIA	Marina
Stefany 0 7 40 5 NIXON	Caroline 6

3 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna
Graciela 1 8 45 5 JOYCE	Michaela 5

	 	 	 D8 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#2	DE	4
# COLOMBIA TD Partitura Partitura TD BRASIL #

6 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 4 4 3 3 ZETTERMANN	Renata 3

5 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 2 6 4 1 VIZEU	Victoria 1

4 PIEDRAHITA	GOMEZ	Alejandra 6 12 13 9 GIORDANO	Giorgia 2

6 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 4 16 16 3 VIZEU	Victoria 1

4 PIEDRAHITA	GOMEZ	Alejandra 1 17 21 5 ZETTERMANN	Renata 3

5 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 2 19 26 5 GIORDANO	Giorgia 2

4 PIEDRAHITA	GOMEZ	Alejandra 2 21 32 6 VIZEU	Victoria 1

6 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 7 28 37 5 GIORDANO	Giorgia 2

5 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 15 43 45 8 ZETTERMANN	Renata 3

	 	 	 D43 V45 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#3	DE	4
# MEXICO TD Partitura Partitura TD CHILE #
3 MORALES	Maria	Fernanda 3 3 3 3 VASQUEZ	Paula 6
1 TORRES	Diana 2 5 6 3 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 5
2 AREVALO	Karen 3 8 11 5 CIFUENTES	Ignacia 4
1 TORRES	Diana 6 14 14 3 VASQUEZ	Paula 6
3 MORALES	Maria	Fernanda 4 18 18 4 CIFUENTES	Ignacia 4
2 AREVALO	Karen 8 26 23 5 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 5
1 TORRES	Diana 4 30 28 5 CIFUENTES	Ignacia 4
2 AREVALO	Karen 2 32 33 5 VASQUEZ	Paula 6
3 MORALES	Maria	Fernanda 7 39 43 10 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 5
	 	 	 D39 V43 	 	 	

TABLA	DE	8,	MATCH	#4	DE	4



# CANADA TD Partitura Partitura TD COSTA	RICA #
3 GUO	Zi	Shan 5 5 1 1 BRILLA	ARAYA	Anghella 6
1 DIB	Vanessa 5 10 3 2 DYNER	VILLA	Karina 5

2 LEONARD	Ariane 5 15 6 3 MOSHEIM	CARBAJAL
Alexandra 4

1 DIB	Vanessa 5 20 6 0 BRILLA	ARAYA	Anghella 6

3 GUO	Zi	Shan 5 25 7 1 MOSHEIM	CARBAJAL
Alexandra 4

2 LEONARD	Ariane 5 30 9 2 DYNER	VILLA	Karina 5

1 DIB	Vanessa 5 35 12 3 MOSHEIM	CARBAJAL
Alexandra 4

2 LEONARD	Ariane 5 40 12 0 BRILLA	ARAYA	Anghella 6
3 GUO	Zi	Shan 5 45 12 0 DYNER	VILLA	Karina 5
	 	 	 V45 D12 	 	 	

SEMIFINALES,	MATCH	#1	DE	2
# BRASIL TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
3 GIORDANO	Giorgia 4 4 5 5 NIXON	Caroline 6
1 VIZEU	Victoria 4 8 10 5 JOYCE	Michaela 5
2 ZETTERMANN	Renata 2 10 15 5 RAUSCH	Ariana 4
1 VIZEU	Victoria 3 13 20 5 NIXON	Caroline 6
3 GIORDANO	Giorgia 7 20 23 3 RAUSCH	Ariana 4
2 ZETTERMANN	Renata 1 21 30 7 JOYCE	Michaela 5
1 VIZEU	Victoria 5 26 35 5 RAUSCH	Ariana 4
2 ZETTERMANN	Renata 1 27 40 5 NIXON	Caroline 6
3 GIORDANO	Giorgia 7 34 45 5 JOYCE	Michaela 5
	 	 	 D34 V45 	 	 	

SEMIFINALES,	MATCH	#2	DE	2
# CANADA TD Partitura Partitura TD CHILE #
3 LEONARD	Ariane 3 3 5 5 VASQUEZ	Paula 6
1 DIB	Vanessa 3 6 7 2 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 5
2 GUO	Zi	Shan 4 10 12 5 CIFUENTES	Ignacia 4
1 DIB	Vanessa 8 18 19 7 VASQUEZ	Paula 6
3 LEONARD	Ariane 4 22 20 1 CIFUENTES	Ignacia 4
2 GUO	Zi	Shan 8 30 27 7 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 5
1 DIB	Vanessa 4 34 28 1 CIFUENTES	Ignacia 4
2 GUO	Zi	Shan 6 40 34 6 VASQUEZ	Paula 6
3 LEONARD	Ariane 5 45 35 1 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 5
	 	 	 V45 D35 	 	 	

MEDALLA	DE	ORO,	MATCH	#1	DE	1
# CANADA TD Partitura Partitura TD U.S.A. #
3 GUO	Zi	Shan 2 2 5 5 NIXON	Caroline 6



1 DIB	Vanessa 1 3 10 5 JOYCE	Michaela 5
2 LEONARD	Ariane 2 5 15 5 RAUSCH	Ariana 4
1 DIB	Vanessa 0 5 20 5 NIXON	Caroline 6
3 GUO	Zi	Shan 5 10 25 5 RAUSCH	Ariana 4
2 LEONARD	Ariane 2 12 30 5 JOYCE	Michaela 5
1 DIB	Vanessa 2 14 35 5 RAUSCH	Ariana 4
2 LEONARD	Ariane 5 19 40 5 NIXON	Caroline 6
3 GUO	Zi	Shan 4 23 45 5 JOYCE	Michaela 5
	 	 	 D23 V45 	 	 	

TABLA	DE	4	(PL.	5-8),	MATCH	#1	DE	2
# COLOMBIA TD Partitura Partitura TD EL	SALVADOR #

3 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 5 5 2 2 BARRERA	MEJIA	Marina

Stefany 6

1 CORREA	SANTA	Carmen
Andrea 3 8 4 2 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna

Graciela 5

2 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 7 15 7 3 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena

E. 4

1 CORREA	SANTA	Carmen
Andrea 5 20 9 2 BARRERA	MEJIA	Marina

Stefany 6

3 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 5 25 11 2 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena

E. 4

2 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 4 29 14 3 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna

Graciela 5

1 CORREA	SANTA	Carmen
Andrea 6 35 14 0 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena

E. 4

2 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 5 40 14 0 BARRERA	MEJIA	Marina

Stefany 6

3 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 5 45 14 0 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna

Graciela 5

	 	 	 V45 D14 	 	 	

TABLA	DE	4	(PL.	5-8),	MATCH	#2	DE	2
# COSTA	RICA TD Partitura Partitura TD MEXICO #
6 CORTES	Marian 0 0 5 5 TORRES	Diana 3
5 DYNER	VILLA	Karina 3 3 10 5 MORALES	Maria	Fernanda 1
4 BRILLA	ARAYA	Anghella 6 9 15 5 AREVALO	Karen 2
6 CORTES	Marian 3 12 20 5 MORALES	Maria	Fernanda 1
4 BRILLA	ARAYA	Anghella 3 15 25 5 TORRES	Diana 3
5 DYNER	VILLA	Karina 6 21 30 5 AREVALO	Karen 2
4 BRILLA	ARAYA	Anghella 6 27 35 5 MORALES	Maria	Fernanda 1
6 CORTES	Marian 0 27 40 5 AREVALO	Karen 2
5 DYNER	VILLA	Karina 5 32 45 5 TORRES	Diana 3
	 	 	 D32 V45 	 	 	



TABLA	DE	2	(PL.	5-6),	MATCH	#1	DE	1
# MEXICO TD Partitura Partitura TD COLOMBIA #

3 TORRES	Diana 1 1 3 3 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 6

1 AGUILAR	Claudia 3 4 10 7 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 5

2 MORALES	Maria	Fernanda 6 10 15 5 CORREA	SANTA	Carmen
Andrea 4

1 AGUILAR	Claudia 8 18 20 5 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 6

3 TORRES	Diana 3 21 22 2 CORREA	SANTA	Carmen
Andrea 4

2 MORALES	Maria	Fernanda 4 25 26 4 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 5

1 AGUILAR	Claudia 4 29 32 6 CORREA	SANTA	Carmen
Andrea 4

2 MORALES	Maria	Fernanda 2 31 36 4 NUSA	VASQUEZ	Maria	Del
Mar 6

3 TORRES	Diana 7 38 45 9 JARAMILLO	QUEVEDO	Maria
De	Los	Angeles 5

	 	 	 D38 V45 	 	 	

MEDALLA	DE	BRONCE,	MATCH	#1	DE	1
# CHILE TD Partitura Partitura TD BRASIL #
6 VASQUEZ	Paula 5 5 3 3 GIORDANO	Giorgia 3
5 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 1 6 7 4 VIZEU	Victoria 1
4 CIFUENTES	Ignacia 1 7 10 3 ZETTERMANN	Renata 2
6 VASQUEZ	Paula 5 12 12 2 VIZEU	Victoria 1
4 CIFUENTES	Ignacia 3 15 18 6 GIORDANO	Giorgia 3
5 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 5 20 22 4 ZETTERMANN	Renata 2
4 CIFUENTES	Ignacia 1 21 25 3 VIZEU	Victoria 1
6 VASQUEZ	Paula 9 30 35 10 ZETTERMANN	Renata 2
5 DIAZ	DEL	RIO	Rosario 9 39 45 10 GIORDANO	Giorgia 3
	 	 	 D39 V45 	 	 	

TABLA	DE	2	(PL.	7-8),	MATCH	#1	DE	1
# COSTA	RICA TD Partitura Partitura TD EL	SALVADOR #

6 BRILLA	ARAYA	Anghella 3 3 2 2 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna
Graciela 3

5 DYNER	VILLA	Karina 7 10 4 2 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena
E. 1

4 MOSHEIM	CARBAJAL
Alexandra 5 15 9 5 BARRERA	MEJIA	Marina

Stefany 2

6 BRILLA	ARAYA	Anghella 5 20 12 3 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena
E. 1



4 MOSHEIM	CARBAJAL
Alexandra 3 23 15 3 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna

Graciela 3

5 DYNER	VILLA	Karina 7 30 15 0 BARRERA	MEJIA	Marina
Stefany 2

4 MOSHEIM	CARBAJAL
Alexandra 5 35 18 3 ROSALES	MARIN	Mairy	Elena

E. 1

6 BRILLA	ARAYA	Anghella 5 40 21 3 BARRERA	MEJIA	Marina
Stefany 2

5 DYNER	VILLA	Karina 2 42 24 3 RAMIREZ	GUEVARA	Dayanna
Graciela 3

	 	 	 V42 D24 	 	 	
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